3 τολμήσει ἀνήσασθαι A || 6 μέσῳ om. M^a || 8 ἐρέτω παντελῶς A || μέντοι δὲ A || 12 διὰ τὸν δια γ' οὖν τὸν A || 13 γίνονται A || 14 τολμήσει A || 15 δωρομένου] δωρηθέντος αὐτῷ A || 18 ἵνα M] ὅπως A || 19 κατ' αὐτῆς ἐργάσασθαι A || αὐτόσ] sibi met ε || ἐν τοῖς] ἐκ τῶν A || 24 τῷ A] τοῦ M] ἀπολαβεῖν ἀπολλύνας A || 28 τε M, om. A || 33 δὲ] δὲ καὶ A || εἰς σωματικὸν om. A || 37 τούτων A || 38 δεδανεισμένη A || 41 sq. ἢ ἀσκητηρίου om. A

1 vel RVT] aut vulg. || scenodochi aut nosochonio V || bethotropho R || 2 asisterii RVT || 3 dispoitum

vel xenodochi aut nosocomo aut brephotropho aut abbae aut abbatissae monasterii aut asceterii, secundum quod prius dispositum est. Si quis igitur praesumpserit rem ecclesiasticam aut ptochicam, cadat quidem mox pretio, exigatur autem res, quam accepit, cum omni medii temporis incremento; et contra sanctissimam quidem ecclesiam aut venerabilem domum nullam omnino habeat actionem, contra venerabiles autem oeconomos, aut qui omnino venderunt, in propriis eorum substantiis ex contractu habeat actionem: ut metu suae substantiae, etsi non propter dei timorem, at tamen segniores 1 circa venditiones fiant. Si quis autem per donationem accipere praesumpserit rem ecclesiasticam aut ptochicam, et ipso quod donatum est omnino cadat, et aliud tantum ex sua substantia repenset sanctissimae ecclesiae aut venerabili domui, ex qua hoc accepit: ut quam nisus est agere contra eam novitatem, hanc sibi in propriis exhibens suam sentiat malignitatem.

2 Si autem permutatio in quibusdam fiat personis, praeter solum imperium, sicut praediximus, et qui permutationem accepit subiaceat poenae, ut datam sibi rem amittat, et recurat rursus haec ad venerabilem domum unde progressa est, et quod pro compensatione dedit, maneat apud venerabilem domum. et qui accessit ad causam legi contrariam, cadat utroque iuste, et secundum hoc poenae subdat. secundum quod et propriis cadet et quod speravit non acquisivit; etiam hic actione ei servata in propria substantia eorum, qui contractum cum eo celebraverunt.

Si autem creditor in pignore corporali elegerit accipere rem immobilem ecclesiasticam aut ptochicam, in domibus forsitan aut suburbanis aut agris aut hortis aut civilibus panibus aut rusticis mancipiis, et dederit aurum ob hoc, cadat credito, et habeat lucrum, quae mutuum accepit, sanctissima ecclesia aut venerabilis domus quod mutuum est aurum; etiam hic contra debentem mutuum oeconomum aut xenodochum aut ptochotrophum aut praesulem monasterii aut asceterii aut aliorum ve-